Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Артемовская средняя общеобразовательная школа»

Приказ № 61

20.09. 2021

О создании школьных спортивных клубов

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 117

от 23 марта 2020 года «Об  утверждении Порядка осуществления деятельности школьных

спортивных клубов ( в том числе в виде общественных объединений),  не являющихся

юридическими лицами» и вовлечению обучающихся в  систематические занятия

физической культурой и спортом, формированию у них мотивации и устойчивого

интереса к укреплению здоровья, на основании приказа Управления образования №396 от

02.08.2021 г

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать на базе  образовательного учреждения школьный спортивный клуб

(далее ШК).

2. Пнева А.Н., учителя физкультуры назначить руководителем школьного

спортивного клуба.

3. Пневу А.Н., определить состав школьного спортивного клуба.

4. Чирончиной Ю.А.,заместителю директора по ВР составить расписание

работы спортивных секций и кружков ШСК.

5. Соловьеву  А.А., руководителю МО разработать Положение о школьном

спортивном клубе.

6. Марковой А.В., утвердить календарный план спортивно-массовых

мероприятий.

7. Марковой А.В., утвердить план спортивно-массовый и физкультурно-

оздоровительных мероприятий на 2021-2022 учебный год

                  Директор                                                              А.В. Маркова

С приказом ознакомлены:

	2a9df0f9d78c4e868a4ced40ccda68d45cddc69bf2104da7665e059d0d2b8639.pdf